

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6276,Numer-105-2006-09-27.html>
06.05.2024, 18:42

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 105 (2006-09-27)

- [Akcja wojewody „POTRZEBUJĘ RODZICÓW OD ZARAZ”](#)
- [NAJLEPSI W POLSCE](#)
- [ODZNACZENIA DLA KOMBATANTÓW](#)
- [DPS ZOSTANIE WYREMONTOWANY](#)
- [INTERNETOWY CZAT](#)
- [NAUCZYCIELSKIE AKTY MIANOWANIA](#)
- [RODZINA PRZECIW AIDS](#)
- [DNI POLSKIE W KUWEJCIE](#)

➤

Dziewiątego października rozpocznie się akcja „Potrzebuję rodziców od zaraz”, której inicjatorem jest Wojewoda Świętokrzyski.

Swoim zasięgiem obejmie ona obszar całego województwa. Celem akcji, która wpisuje się do całorocznej kampanii prowadzonej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, jest pozyskanie kandydatów do prowadzenia zastępczych form wychowania rodzinnego, takich jak rodziny zastępcze czy rodzinne domy dziecka.

Pierwszego dnia - 9 października, o godz. 12.00 - zaplanowano uliczny happening na kieleckim deptaku z udziałem wojewody, przedstawicieli Katolickiego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego oraz Fundacji „Misja Nadziei”. Potem, przez cały tydzień będą organizowane konferencje w całym regionie, m.in. w Ostrowcu, Skarżysku, Sandomierzu i Jędrzejowie.



Województwo świętokrzyskie jest na pierwszym miejscu w kraju pod względem ilości wprowadzonych danych do elektronicznego systemu SIMIK.

W Biurze Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego trwa wprowadzanie danych do systemu elektronicznego SIMIK. Wdrażanie tego programu odbywa się w imponującym tempie. - *Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Urzędu Pracy wprowadzili już 96 proc. umów. To najlepszy wynik w całej Polsce. Bezpośrednio za nami plasuje się województwo podlaskie, które zdążyło wprowadzić 91 proc. umów* - poinformował Jacek Sułek, dyrektor Biura. Jak dodaje, zakończono również proces wprowadzania danych historycznych. - *Do tej pory tylko siedem regionów zdążyło się z tym uporać* - podkreśla.

SIMIK - System Informacji, Monitorowania i Kontroli - jest systemem elektronicznej rejestracji projektów realizowanych z funduszy strukturalnych. - *Po jego pełnym wprowadzeniu dużo sprawniej będzie przebiegał proces monitorowania wydatkowania funduszy europejskich* - zapowiada dyrektor Sułek.



Wysokimi odznaczeniami państwowymi przyznanymi przez Prezydenta RP uhonorowali świętokrzyskich kombatanatów minister Przemysław Gosiewski i wojewoda Grzegorz Banaś.

- *Bohaterowie Rzeczypospolitej, to zawsze niezwykle dla mnie moment móc stanąć przed tymi, którzy słów wypisanych na sztandarach: „Bóg, Honor i Ojczyzna” nigdy nie traktowali tylko jako napis. Żyjecie Państwo dla Boga, kochacie Ojczyznę i wiecie, co to Honor. Jesteśmy tu po to, by powiedzieć, że Rzeczypospolita pamięta o Waszych czynach i nisko chyli głowy przed Wami* - powitał wojewoda przedstawicieli środowisk kombatanckich.

Za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz za działalność na rzecz środowisk kombatanckich Krzyżami Oficerskimi Orderu Odrodzenia Polski zostali odznaczeni: Andrzej Jankowski, Henryk Kućmiński, Klemens

Edmund Majchrowicz, Bogusław Sitnicki oraz Wacław Woźniak. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Marek Adamski, Mieczysław Cukrowski, Henryk Dłużewski, Jan Dubaj i Jerzy Zawadzki.



Są pieniądze na remont Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. Na wniosek wojewody świętokrzyskiego Grzegorza Banasia przydzielono na ten cel 800 tys. zł z rezerwy premiera.

Dzięki dofinansowaniu będzie możliwe przeprowadzenie generalnego remontu jednego z pawilonów Domu. Zostaną odnowione wszystkie pokoje, urządzenia sanitarne będą zmodernizowane, zwiększy się także powierzchnia użytkowa. Dzięki temu pensjonariusze nareszcie zamieszkają w maksymalnie 3-osobowych pokojach. - *Po remoncie placówka będzie mogła zostać zarejestrowana w wymaganych standardach, a jej mieszkańcom będzie się żyło znacznie lepiej. Każdy z nich będzie miał namiastkę swojego własnego domu* - mówi Renata Segiecińska, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

O tym, jak bardzo potrzebne były fundusze na remont świadczą reakcje samych mieszkańców Domu. - *Nasi podopieczni klaszczą z radości w dłonie, codziennie wyglądają i czekają na rozpoczęcie remontu* - opowiada Teresa Biegańska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. - *Zarówno oni, jak i my, cały personel, jesteśmy bardzo szczęśliwi, bo w końcu zostaliśmy zrozumiani* - dodaje. Remont placówki rozpocznie się 2 listopada.



W czwartek, 28 września, od godziny 9.00 do 10.00, internauci będą mogli zadawać pytania Jackowi Sułkowi, dyrektorowi Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Aby wziąć udział w internetowym czacie, wystarczy wejść na stronę www.ŚwiętokrzyskiegoUrzeduWojewodzkiego.pl i kliknąć w specjalnie oznakowaną ikonkę. Uruchomiona zostanie wówczas aplikacja, za

pomocą której można będzie napisać pytanie do dyrektora.



Akty nadania na stopień nauczyciela dyplomowanego wychowawcom placówek opiekuńczo-wychowawczych wręczył wicewojewoda Lech Janiszewski.

- Jest dla mnie wielką radością, że spotykam ludzi, którym chce się dobrze, a swoją pracę wykonują w sposób systematyczny i osiągają założone cele. Bardzo dziękuję za to wszystko, co Państwo zrobili do tej pory - powiedział podczas wręczania aktów wicewojewoda.

Decyzją komisji kwalifikacyjnej, powołanej przez wojewodę świętokrzyskiego, nauczycielami dyplomowanymi zostali: Iwona Wieczorek - Socha z Zespołu Placówek „Dobra Chata” w Kielcach oraz Marek Stolarczyk z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Małachowie. *- Mamy nadzieję, że będziemy mogli dalej pracować tak jak do tej pory i aby dzieci z tego najbardziej skorzystały i by były szczęśliwe. Wtedy również my będziemy zadowoleni - mówili zgodnie wychowawcy.*

- W placówkach opiekuńczo-wychowawczych zatrudnieni są ludzie, którym praca ta przynosi satysfakcję. Zastępują dzieciom matkę i ojca. Pokazują, jak powinna funkcjonować rodzina. Jest to bardzo trudna praca i dlatego wychowawcom tym należy się szczególny szacunek - podkreśla Renata Segiecińska, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.



„Rodzina przeciw AIDS” - pod takim hasłem rozpoczęła się wczoraj tegoroczna kampania społeczna w zakresie HIV/AIDS. Wojewoda Grzegorz Banaś objął akcję honorowym patronatem.

Jej adresatami są rodziny z małymi i dorastającymi dziećmi, a główną ideą jest promowanie wartości rodzinnych. *- Chcemy zachęcić wszystkich do udziału w kampanii. Dobrze, że jest ona skierowana do przeciętnych rodzin, a nie tylko do osób uzależnionych od narkotyków czy alkoholu. Musimy zmienić postawy ludzi, którzy odrzucili chorych. Tylko silna i wspierająca się rodzina może dać każdemu z jej członków poczucie bezpieczeństwa - powiedziała Joanna Woźniak, Pełnomocnik Wojewody ds. Rodziny i Uzależnień.*

Tegoroczna kampania jest kluczowym elementem działań profilaktycznych w całym kraju. Poprzez podkreślenie najważniejszych wartości rodzinnych oraz świadomej edukacji seksualnej dzieci ma na celu zapobieganie epidemii HIV/AIDS.



O obchodach Dni Polskich w Kuwejcie rozmawiał wojewoda Grzegorz Banaś ze świętokrzyskimi przedsiębiorcami.

Celem spotkania było przybliżenie idei imprezy w Kuwejcie oraz prezentacja, podczas jej trwania, regionalnych firm. - *Zainteresowanie naszym regionem jest coraz większe, coraz więcej krajów chce u nas inwestować. Jest to niewątpliwie szansą dla lokalnych przedsiębiorców i rozwoju regionu świętokrzyskiego* - powiedział wojewoda.

Dni Polskie rozpoczną się 11 listopada przyjęciem nawiązującym do polskiego Narodowego Święta Niepodległości, na które zostaną zaproszeni przedstawiciele miejscowej elity opiniotwórczej oraz mediów, korpusu dyplomatycznego, sponsorzy i organizatorzy. Na zakończenie Dni odbędzie się koncert muzyki polskiej.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
